
 

 

 

 

 

  

少しずつ日差しも暖かさが増し、春の訪れを感じられる季節となりました。子どもたちは毎日元気に

学び、校舎内には活気あふれる声が響いています。保護者の皆様、そして地域の皆様には、今年度も本

校の教育活動に多大なるご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。残り１か月、子どもたちが

進級・進学に向けてよい形で一年を締めくくれるよう、しっかりとまとめを行ってまいります。 

 

 

 ２月４日（水）に授業参観、育友会臨時総会、スクールフォーラムを開催いたしました。多くの皆様

にご参加いただき、有意義な時間となりました。お忙しい中ご参加いただき、誠にありがとうございま

した。 

 

２月４日（水）に第３回学校運営協議会にて開催いたしました。 

学校運営協議会とは、「地域とともにある学校づくり」を進めるために設置されている組織です。保

護者や地域の皆様、学識経験者などが委員となり、学校運営の基本方針を承認したり、教育活動につい

て意見を述べたりする役割を担っています。なお、委員は教育委員会から委嘱を受けて任命されていま

す。 

委員の構成は、運営協議会委員長を連合町会副会長が務め、委員として育友会長、公民館長、公民館

主事、湯涌保育園園長、学童指導員、地区委員長、湯涌小学校・芝原中学校校長が参画しております。 

本校では、学校運営協議会を通して、地域の声や保護者の皆様の思いを学校運営に生かし、子どもた

ちにとってよりよい教育環境を整えていくことを目指しています。 

学校と家庭、地域が目標や課題を共有し、連携・協働しながら子どもたちの成長を支えていく仕組み

が、学校運営協議会です。 

今後とも、本校の教育活動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

  

 

・当日は、在校生・卒業生ともに、９：１５までに登校となります。 

・卒業生の保護者の皆様は、駐車場として「みどりの里」をご利用ください。 

・在校生は、後片付けを行った後、１２：００頃に下校となります。 

※お迎えの際は、卒業生が玄関前に集まり、混雑が予想されますので、「みどりの里」をご利用くださ

い。（事前にお子さんとお迎え場所について打ち合わせをお願いします） 

・３月１６日(月)は、代休となります。 

 

 

・４限目 大掃除、３学期終業式 

・１３：２０～１３：４０ 離任式  

・離任式には卒業生(小６・中３)も参加できます。１３：１５までに制服で登校し、ランチルームで待

機してください。 

※小学校２・３年生および卒業生の下校は、１３：５０頃となります。 

小学校４・５年生および中学校１・２年生の下校は、新年度に向けて机・椅子の移動を行うため、 

１４：１０頃となります。 

 ３ 

https://www.schoolweb.ne.jp/kanazawa/shibahara-j/ 

 


